
   
5. dubna 2015 
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY  
372 

 

> > >  VELKÝ FORMÁT – 10 M
2
 –  VÝSTAVA ZACHOVANÝCH OBRAZŮ V MIKULOVĚ A INFORMACE O OSUDU 

ČÁSTI SBÍRKY VE VALTICÍCH  < < < 

Aktuální informace 

Neuvěřitelnou náhodou téměř ve stejný čas, kdy jsme odesílali pozvánku na zahájení výstavy obrazů 
ze sympozia Velký formát, probíhala tisková konference Policie České republiky. Na ní jsme se 
dozvěděli, že je téměř u konce skoro roční vyšetřování záhadného zmizení více než poloviny obrazů 
ze zamýšlené sympoziální sbírky. Je tedy konec naději, že se alespoň část pohřešovaných obrazů 
najde. Soubor tak zůstane torzem a v úplnosti bude zachován jen virtuálně. 

Připravená výstava představí podstatnou část zachovaných děl (celkem30). Naštěstí ještě další třetina 
nebyla zničena, protože byla dočasně půjčena autorům k výstavním účelům. Tyto obrazy nemohly být 
z prostorových důvodů v Mikulově vystaveny. Organizátoři sympozia by celou zachovanou sbírku rádi 
vystavili. Otázkou zůstává, kde. Je totiž zapotřebí umístit obrazy o celkové ploše cca 500 m2. Za 
případnou pomoc s hledáním vhodného místa děkujeme.  

Zahájení výstavy proběhne v Regionálním muzeu v Mikulově (na zámku) v pátek 10. dubna 2015 v 17 
hodin. Výstava potrvá do 28. června.  

Více o sympoziu, výstavě v Mikulově, o policejním vyšetřování a o zničených obrazech najdete na 
www.art-visual.cz/velkyformatvaltice 

Závěrem přeji všem příjemcům našich e-informací hezké prožití Velikonočních svátků. 

Oskar Brůža 

 

Zdroj: vlastní zpráva  
Předešlé zprávy naleznete na www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm  

Informační středisko UVU ČR, Dům umění, Malinovského nám. 2, 602 00 Brno, tel. (SMS) 606 473 074, uvucr@uvucr.cz, 
uvucr@seznam.cz, www.uvucr.cz, www.art-visual.cz   
* Nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, vraťte tento e_mail s poznámkou „nezasílat“. 
R, eR, AMOT, S 

 

http://www.art-visual.cz/velkyformatvaltice
http://www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm
mailto:uvucr@uvucr.cz
mailto:uvucr@seznam.cz
http://www.uvucr.cz/
http://www.art-visual.cz/

